
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 749

13 Σεπτεμβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών και εκτέλε−
σης οικοδομικών εργασιών στο ΟΤ 228Α του Δή−
μου Ζεφυρίου (Ν. Αττικής). ................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
5,619 στρεμμάτων, στη θέση «Πατριχώρι» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Προμυρίου του Δήμου Σηπιάδας Ν. Μα−
γνησίας.  ................................................................................................ 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου στο Ο.Τ. 337 του Δήμου Αγ. Δημητρίου για το 
χαρακτηρισμό του τμήματος ΑΒΓΔΕΖΑ στη συμ−
βολή των οδών Θεμιστοκλέους και Θάλειας, σε 
χώρο ανέγερσης Σχολικού κτιρίου.  ............................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 31459 (1)
 Αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών και εκτέλεσης 

οικοδομικών εργασιών στο ΟΤ 228Α του Δήμου Ζε−
φυρίου (Ν. Αττικής).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ

ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152 (παρ. 5) και 159 (παρ.2) 

του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του από 14.7.1999 π.δ/τος 
(Δ΄580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄98).

3. Τις διατάξεις της παρ. 3, εδαφ. α, περιπτ. αα του 
άρθρου 29 του ν. 2831/2000, όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά 
Συντελεστή Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ−
μοδιότητας Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων» (Α΄197).

4. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων στους 
Υφυπουργούς Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων» (Β΄754/19.5.2004).

5. Την υπ’ αριθμ. 87/2006 γνωμοδότηση του δημοτικού 
συμβουλίου Ζεφυρίου. 

6. Το υπ’ αριθμ. 62/6.7.2006 υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού −Τμήμα Α΄.

7. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 
της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 
οικείου ΟΤΑ, αποφασίζουμε:

1. Αναστέλλεται για έξι (6) μήνες η χορήγηση οικο−
δομικών αδειών και η εκτέλεση οικοδομικών εργασιών 
στο ΟΤ 228Α του Δήμου Ζεφυρίου (ν. Αττικής), όπως 
αυτό φαίνεται περικλεισμένο με μπλε συνεχή γραμμή 
στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, 
που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφικών Εφαρμογών με την υπ’ αριθμ. 31459/2006 
πράξη του και που αντίτυπό του σε φωτοσμίκρυνση 
δημοσιεύεται με την παρούσα απόφαση.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Ιουλίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

6889

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:11:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6891

Αριθμ. 2079 (2)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 5,619 

στρεμμάτων, στη θέση «Πατριχώρι» περιφέρειας Δ.Δ. 
Προμυρίου του Δήμου Σηπιάδας Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας Δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1.
β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη κ.α. δ/ξεις».
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ. α) 

160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. δ/ξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (Φ.Ε.Κ. 421/12.4.2001) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περ. Θεσσαλίας, 
περί εξουσιοδοτήσεως των Δ/ντών Δασών των Νομών 
της Περιφέρειας να υπογράφουν με εντολή του αποφά−
σεις για την κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 3756/10.7.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης, που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Διακατεχόμενη δασι−
κή έκταση συνολικού εμβαδού πέντε στρεμμάτων και 
εξακοσίων δέκα εννέα χιλιοστών του στρέμματος (5,619 
στρεμ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Πα−
τριχώρι» Δ. Δ. Προμυρίου Δήμου Σηπιάδας, του Νομού 
Μαγνησίας, αποτελείται από τρία τμήματα, τα οποία 
απεικονίζονται με στοιχεία Τμήμα 1 Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Α, Τμή−

μα 2 Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Θ και Τμήμα 3 Ξ.Ο.Π.Ρ.Ν.Ξ, στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχουν όρια:

Tμήμα 1 (1,500) στρ.
Ανατολικά: Δασική έκταση
Δυτικά: Αγρόκτημα Μ. Καραγιάννη
Βόρεια: Αγρόκτημα Μ. Καραγιάννη
Νότια: Αγρόκτημα Μ. Καραγιάννη
Tμήμα 2 (2,700) στρ.
Ανατολικά: Αγρός Μ. Καραγιάννη
Δυτικά: Δασική έκταση
Βόρεια: Αγρός Μ. Καραγιάννη
Νότια: Αγρός Μ. Καραγιάννη
Τμήμα 3 (1,419) στρ.
Ανατολικά: Αγρός Μ. Καραγιάννη
Δυτικά: Αγρός Μ. Καραγιάννη
Βόρεια: Δασική έκταση
Νότια: Αγρός Μ. Καραγιάννη
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της κατα−
στραφείσας κατά το χρονικό διάστημα 2003 και 2004 
από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης, απο−
τελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα (αριές, πρίνοι, 
σχίνοι, κουμαριές, χρυσόξυλο, φιλίκι κ.λπ.), πυκνότητας 
άνω του 30%.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 17 Ιουλίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤ. ΜΑΛΚΑΣ



6892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6893



6894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 6436/266 (3)
      Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

στο Ο.Τ. 337 του Δήμου Αγ. Δημητρίου για το χαρα−
κτηρισμό του τμήματος ΑΒΓΔΕΖΑ στη συμβολή των 
οδών Θεμιστοκλέους και Θάλειας, σε χώρο ανέγερ−
σης Σχολικού κτιρίου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ/τος της 17.7.1923, όπως μετα−

γενέστερα τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 3 και 70.

2. Τις διατάξεις του ν. 1577/1985 (Φ.Ε.Κ. 240Α΄) και ει−
δικότερα του άρθρου 34.

3. Τις διατάξεις του κώδικα Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας (Φ.Ε.Κ. 580Δ΄/1999) και ειδικότερα τα άρθρα 
152 παρ. 6, 154.

4. Τις διατάξεις των ιδρυτικών νόμων της Νομαρχια−
κής αυτοδιοίκησης: ν. 2218/1994 (Φ.Ε.Κ. 90Α΄/1994) και ν. 
2240/1994 (Φ.Ε.Κ. 153Α΄/1994).

5. Τις διατάξεις του π.δ/τος 30/1996 (Φ.Ε.Κ. 21Α΄/1996) 
«Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του αρ.90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του π.δ. 62/2005 (Φ.Ε.Κ. 98Α΄) 
και το γεγονός ότι επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του 
ΟΣΚ από πίστωση εγγεγραμμένη στην ΣΑΕ 047/6 στο 
έργο1999ΣΕ04760001.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (Φ.Ε.Κ. 
140Α΄/2000) όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 10 
του ν. 3044/26.8.2002 (Φ.Ε.Κ. 197Α΄/2002).

8. Τον ισχύοντα οργανισμό Εσωτερικής Οργάνωσης 
και Λειτουργίας των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυ−
τοδιοίκησης Αθηνών − Πειραιώς Νομαρχίας Αθηνών 

(Φ.Ε.Κ. 1262Β΄/31.12.1997) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(Φ.Ε.Κ. 724Β΄/2003) και συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. 
30763/2003 (Φ.Ε.Κ. 769Β΄/13.6.2003) απόφαση.

9. Τη συγκρότηση των Σ.Χ.Ο.Π. των Δ/νσεων Πολεοδο−
μίας με την υπ’ αριθμ. 89/2004 απόφαση Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Αθηνών.

10. Το εγκριτικό δ/γμα ρυμοτομίας του Δήμου Αγ Δη−
μητρίου 24.1.1951 Φ.Ε.Κ. 35/28.1.1951, 277Δ΄/1999.

11. Τις υπ’ αριθμ. 304/6.7.2005 και 393/21.9.2005 αποφά−
σεις του Δημοτικού Συμβουλίου.

12. Το υπ’ αριθμ. 6 πρακτικό της από 7.6.2006 γνωμο−
δότησης του Σ.Χ.Ο.Π. του Νομαρχιακού Τομέα Νότιας 
Αθήνας.

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στο 
φάκελο, αποφασίζουμε:

1. Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου στο Ο.Τ. 337 του Δήμου Αγ. Δημητρίου για τον χα−
ρακτηρισμό του τμήματος ΑΒΓΔΕΖΑ στη συμβολή των 
οδών Θεμιστοκλέους και Θάλειας, σε χώρο ανέγερσης 
Σχολικού κτιρίου.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής στον Γενικό Γραμ−
ματέα Περιφέρειας, μόνο για παράβαση Νόμου σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 69 του π.δ. 30/1996 (Φ.Ε.Κ. 
21Α΄/1996) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σε προθεσμία 
30 ημερών από τη δημοσίευση της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αργυρούπολη, 11 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6895



6896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04007491309060008*


